REQUERIMENTO DE VOTACAO NOMINAL-REQUERIMENTO DE
RETIRADA DE MATERIA DA PAUTA - REQ 266/2023 CPIMST

Senhor Presidente,

Requeremos a V. Exa, nos termos do art. 117, XII combinado com o art.
186, 11, do Regimento Interno da Camara dos Deputados, votagdo pelo processo
nominal do(a) Requerimento de Retirada de Matéria da Pauta - REQ 266/2023
CPIMST, que "Requer seja submetido a deliberacdo do Plendrio desta Comissdo
Parlamentar de Inquérito o pedido, ora formulado, de REQUISICAO a Delegacia da
Policia Federal em Porto Seguro/BA (DPF/PSO/BA), a Policia Civil do Estado da
Bahia (Delegacias de Itamaraju, Prado e Mucuri/BA); e ao Ministério Publico (MPE/
BA) da Comarca de Prado/BA, das acdes de investigacdo, Inquéritos, processos,

dados e documentos, nos termos que especifica." .

Sala das Reunides, / /
TALIRIA PETRONE PROFESSORA LUCIENE CAVALCANTE
PSOL/RJ PSOL/SP
SAMIA BOMFIM
PSOL/SP

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Taliria Petrone e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235870460700

|

> REQ 266/2023 CPIMST

RPD n.3

presentacdo: 12/07/2023 09:02:24.470 - CPIMS
RPD 3 CPIMST

|

TR e

*CD2358704460700 *

CAMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

S Eey

Requerimento de Votacéao pelo Processo Nominal
(Da Sra. Taliria Petrone)

Requerimento de Votacao
Nominal-Requerimento de Retirada de
Matéria da Pauta - REQ 266/2023 CPIMST

Assinaram eletronicamente o documento CD235870460700, nesta ordem:

1 Dep. Taliria Petrone (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE
2 Dep. Samia Bomfim (PSOL/SP)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Taliria Petrone e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235870460700

|

=>REQ 266/2023 CPIMST

RPD n.3

presentacdo: 12/07/2023 09:02:24.470 - CPIMS
RPD 3 CPIMST

|

{
  "idModelo" : "req-votacao-nominal",
  "tituloDocumento" : "Requerimento de Votação Nominal-Requerimento de Retirada de Matéria da Pauta - REQ 266/2023 CPIMST",
  "fundamentacao" : "art. 117, XII combinado com o art. 186, II, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,",
  "vocativo" : "Senhor Presidente",
  "turno" : "1",
  "retornoSenado" : null,
  "ementa" : "Requerimento de Votação Nominal-Requerimento de Retirada de Matéria da Pauta - REQ 266/2023 CPIMST",
  "justificacao" : null,
  "txtRequerimento" : null,
  "categoriaOrgao" : "COM",
  "objetivo" : null,
  "numSessoes" : 0,
  "numItemPauta" : 0,
  "destino" : {
    "categoriaOrgao" : "COM",
    "orgao" : {
      "id" : 539430,
      "idOrgaoPai" : 0,
      "tipoOrgao" : 4,
      "nome" : "Comissão Parlamentar de Inquérito destinada a investigar a atuação do grupo Movimento dos Trabalhadores Sem Terra (MST), do seu real propósito, assim como dos seus financiadores",
      "nomePrincipal" : "Comissão Parlamentar de Inquérito destinada a investigar a atuação do grupo Movimento dos Trabalhadores Sem Terra (MST), do seu real propósito, assim como dos seus financiadores",
      "apelido" : "CPI - Movimento dos Trabalhadores sem Terra (MST)",
      "sigla" : "CPIMST",
      "ativo" : true,
      "dataCriacao" : "2023-04-26T00:00:00",
      "secretario" : "Saulo Augusto Pereira",
      "codLocalReuniao" : 0,
      "descricaoTipo" : "Comissão Parlamentar de Inquérito",
      "recebeRequerimentos" : false,
      "recebeEmendas" : false,
      "recebeTramitacao" : true,
      "categoriaOrgao" : "COM",
      "siglaEApelido" : "CPIMST - CPI - Movimento dos Trabalhadores sem Terra (MST)"
    }
  },
  "proposicao" : {
    "id" : 2370287,
    "siglaProposicao" : "REQ",
    "codTipoProposicao" : null,
    "numero" : 266,
    "ano" : 2023,
    "titulo" : "Requerimento de Retirada de Matéria da Pauta - REQ 266/2023 CPIMST",
    "ementa" : "Requer seja submetido à deliberação do Plenário desta Comissão Parlamentar de Inquérito o pedido, ora formulado, de REQUISIÇÃO à Delegacia da Policia Federal em Porto Seguro/BA (DPF/PSO/BA), a Polícia Civil do Estado da Bahia (Delegacias de Itamaraju, Prado e Mucuri/BA); e ao Ministério Público (MPE/BA) da Comarca de Prado/BA, das ações de investigação, Inquéritos, processos, dados e documentos, nos termos que especifica.",
    "nomeProposicaoExtenso" : null,
    "generoTipoProposicao" : null,
    "codRegime" : null,
    "txtRegime" : null,
    "codApreciacao" : null,
    "txtApreciacao" : null,
    "situacaoAtual" : null,
    "incluirEmentaNoRequerimento" : true,
    "dataHoraInfo" : "2023-07-11T21:19:39"
  },
  "autoria" : {
    "quantAutores" : 3,
    "autores" : [ {
      "ideCadastro" : 204464,
      "nomeParlamentar" : "TALÍRIA PETRONE",
      "partidoAtual" : "PSOL",
      "uf" : "RJ",
      "cargo" : "",
      "autorPrincipal" : null,
      "numOrdem" : null,
      "bolAutor" : null,
      "partidoUF" : "PSOL/RJ"
    }, {
      "ideCadastro" : 221338,
      "nomeParlamentar" : "PROFESSORA LUCIENE CAVALCANTE",
      "partidoAtual" : "PSOL",
      "uf" : "SP",
      "cargo" : "",
      "autorPrincipal" : null,
      "numOrdem" : null,
      "bolAutor" : null,
      "partidoUF" : "PSOL/SP"
    }, {
      "ideCadastro" : 204535,
      "nomeParlamentar" : "SÂMIA BOMFIM",
      "partidoAtual" : "PSOL",
      "uf" : "SP",
      "cargo" : "",
      "autorPrincipal" : null,
      "numOrdem" : null,
      "bolAutor" : null,
      "partidoUF" : "PSOL/SP"
    } ],
    "numAssinaturasAdicionais" : 0,
    "imprimirPartidoUf" : true,
    "reqBancada" : null,
    "autoriaDeBancada" : false,
    "nomesAutores" : "TALÍRIA PETRONE; PROFESSORA LUCIENE CAVALCANTE; SÂMIA BOMFIM"
  },
  "codTipoProposicao" : 332,
  "codTipoProposicaoAutenticador" : 332,
  "header" : "Câmara dos Deputados",
  "imagemBrasao" : "jar:file:/app/gerador-requerimentos-backend.jar!/BOOT-INF/classes!/assist/brasaoOficial.png",
  "autoriaBancada" : null,
  "paraEncaminhar" : {
    "quantAutores" : null,
    "autores" : [ ],
    "numAssinaturasAdicionais" : null,
    "imprimirPartidoUf" : null,
    "reqBancada" : null,
    "autoriaDeBancada" : null,
    "nomesAutores" : ""
  },
  "convidados" : null,
  "comissaoConclusiva" : null,
  "tipoEmenda" : null,
  "numArtigoProposicao" : null,
  "textoEmenda" : null,
  "dispositivos" : null,
  "numOrdemPauta" : null,
  "dataDocumento" : null,
  "numDocumento" : null,
  "textoDocumento" : null,
  "reuniao" : {
    "codReuniao" : 68912,
    "numReuniao" : 10,
    "codArquivoTeorPauta" : 2298947,
    "datReuniao" : "12-07-2023 09:00:00",
    "codOrgao" : 539430,
    "datInicio" : null,
    "datTermino" : null,
    "txtSiglaOrgao" : null,
    "txtNomeOrgao" : null,
    "indGeneroOrgao" : null,
    "nomParlamentarPresidente" : null,
    "txtTitulo" : "Reunião Deliberativa Extraordinária  (semipresencial)",
    "txtLocal" : "Anexo II, Plenário 10",
    "codTipoReuniao" : 112,
    "txtDescricaoTipoReuniao" : null,
    "codEstadoReuniao" : 2,
    "txtDescricaoEstadoReuniao" : null,
    "bolReuniaoVirtual" : true,
    "txtUrlSessao" : "xxx"
  },
  "pauta" : null,
  "localFecho" : "Sala das Reuniões",
  "dataDocumentoFormatada" : "____/_____/_____",
  "possuiJustificacao" : false
}

REQUERIMENTO DE VOTAÇÃO NOMINAL-REQUERIMENTO DE RETIRADA DE MATÉRIA DA PAUTA - REQ 266/2023 CPIMST

Senhor Presidente,

Requeremos a V. Exa, nos termos do art. 117, XII combinado com o art. 186, II, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, votação pelo processo nominal do(a) Requerimento de Retirada de Matéria da Pauta - REQ 266/2023 CPIMST, que “Requer seja submetido à deliberação do Plenário desta Comissão Parlamentar de Inquérito o pedido, ora formulado, de REQUISIÇÃO à Delegacia da Policia Federal em Porto Seguro/BA (DPF/PSO/BA), a Polícia Civil do Estado da Bahia (Delegacias de Itamaraju, Prado e Mucuri/BA); e ao Ministério Público (MPE/BA) da Comarca de Prado/BA, das ações de investigação, Inquéritos, processos, dados e documentos, nos termos que especifica.” .

Sala das Reuniões,   ____/_____/_____.

TALÍRIA PETRONE

PSOL/RJ

PROFESSORA LUCIENE CAVALCANTE

PSOL/SP

SÂMIA BOMFIM

PSOL/SP

                                                 TALÍRIA PETRONE
                                                 PROFESSORA LUCIENE CAVALCANTE
                                                 SÂMIA BOMFIM

                        Requerimento de Votação Nominal-Requerimento de Retirada de Matéria da Pauta - REQ 266/2023 CPIMST

                        Requerimento de Votação Nominal-Requerimento de Retirada de Matéria da Pauta - REQ 266/2023 CPIMST

                                                 Requerimento
                                                 Votação Nominal

                         pt-BR

                 Requerimentos

                     CÂMARA DOS DEPUTADOS

                        REQUERIMENTO DE VOTAÇÃO NOMINAL-REQUERIMENTO DE RETIRADA DE MATÉRIA DA PAUTA - REQ 266/2023 CPIMST

                                                        	Senhor Presidente,

                    Requeremos a V. Exa, nos termos do art. 117, XII combinado com o art. 186, II, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,  votação pelo processo nominal do(a) Requerimento de Retirada de Matéria da Pauta - REQ 266/2023 CPIMST, que "Requer seja submetido à deliberação do Plenário desta Comissão Parlamentar de Inquérito o pedido, ora formulado, de REQUISIÇÃO à Delegacia da Policia Federal em Porto Seguro/BA (DPF/PSO/BA), a Polícia Civil do Estado da Bahia (Delegacias de Itamaraju, Prado e Mucuri/BA); e ao Ministério Público (MPE/BA) da Comarca de Prado/BA, das ações de investigação, Inquéritos, processos, dados e documentos, nos termos que especifica." .

                    Sala das Reuniões,

____/_____/_____.

                                             TALÍRIA PETRONE
                                                                                         PSOL/RJ

                                             PROFESSORA LUCIENE CAVALCANTE
                                                                                         PSOL/SP

                                             SÂMIA BOMFIM
                                                                                         PSOL/SP

{
  "idModelo" : "req-votacao-nominal",
  "tipo" : "REQUERIMENTO_PROCEDIMENTAL",
  "codTipoProposicao" : 332,
  "codTipoProposicaoAutenticador" : 332,
  "titulo" : "Requerimento de Votação Nominal",
  "tituloResumido" : "Votação Nominal",
  "orientacaoPreenchimento" : "A votação de uma proposição pode ser realizada pelo processo nominal, por deliberação do plenário, ou a juízo do presidente.",
  "fundamentacoes" : [ "art. 117, XII combinado com o art. 186, II, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados," ],
  "indexacao" : [ "Requerimento", "Votação Nominal" ],
  "categoriasOrgaoDestinoPermitidas" : [ "PLEN", "COM" ],
  "componentes" : [ {
    "tipo" : "cdf-destino",
    "id" : "destino",
    "nomePropriedade" : "destino",
    "requerido" : null
  }, {
    "tipo" : "cdf-select",
    "id" : "vocativo",
    "nomePropriedade" : "vocativo",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "vocativo",
      "options" : [ {
        "tratamento" : "Senhor(a) Presidente",
        "selected" : true
      }, {
        "tratamento" : "Senhor Presidente",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhora Presidente",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhora Presidenta",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhor Coordenador",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhora Coordenadora",
        "selected" : false
      } ],
      "id" : "vocativo",
      "label" : "Vocativo",
      "placeholder" : "Ex.: Senhora Presidente"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-proposicao",
    "id" : "proposicao",
    "nomePropriedade" : "proposicao",
    "requerido" : null
  }, {
    "tipo" : "cdf-retorno-senado",
    "id" : "retornoSenado",
    "nomePropriedade" : "retornoSenado",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "retornoSenado",
      "id" : "retornoSenado",
      "label" : "Retorno do Senado?"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-turno",
    "id" : "turno",
    "nomePropriedade" : "turno",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "turno",
      "id" : "turno",
      "label" : "turno"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-texto-area",
    "id" : "justificacao",
    "nomePropriedade" : "justificacao",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "justificacao",
      "id" : "justificacao",
      "label" : "Justificação"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-autoria",
    "id" : "autoria",
    "nomePropriedade" : "autoria",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "autoriaDeBancadaVisible " : true
    }
  } ],
  "siglaTipo" : "RPD",
  "textoComplementarTemplate" : ""
}